
ZARZĄDZENIE NR 166.20 
WÓJTA GMINY NAREWKA

z dnia 13 listopada 2020 roku

w sprawie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na
2021 rok

lNa podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 roku poz.713 z późn.zmianami) oraz art. 230 ust.l i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 
869 z późn.zmianami) oraz Uchwały Nr XXX/232/18 Rady Gminy Narewka z dnia 17 
września 2018 roku w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, 
zarządzam, co następuje:

1. Ustala się projekt uchwały Wieloletniej Prognozy finansowej na lata 2021-2030, 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

2. Zarządzenie przedkłada się Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 
Białymstoku w terminie i na zasadach określonych obowiązującymi przepisami.

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt Gminy Narewka

Jarosław Gołubowski

za organ wykonawczy Jarosław Gołubowski Strona 1 z 15

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.16



PROJEKT

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 166.20 

Wójta Gminy Narewka 
z dnia 13 listopada 2020 roku

Uchwała N r .....
Rady Gminy Narewka 

z d n ia ....................

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na
lata 2021-2030

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz.U z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, 
art. 229, art. 232 ust. 2 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Narewka na lata 2021- 
2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021-2030 zgodnie z 
Załącznikiem Nr 1 do Uchwały.
§ 2. Określa wykaz przedsięwzięć zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały.
§ 3 .  1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z 
realizacją przedsięwzięć, określonych Załącznikiem Nr 2 do Uchwały.
2. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania 
zobowiązań, określonych w § 3 ust. 1 Uchwały, kierownikom jednostek 
organizacyjnych realizujących przedsięwzięcia ujęte w Załączniku Nr 2 do Uchwały.
§ 4. Upoważnia się Wójta do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot 
wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 
europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, w związku ze 
zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to 
obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na 
współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w 
tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, 
o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach realizacji programów.
§ 5. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi Załącznik Nr 3 do Uchwały.
§ 6. Traci moc Uchwała Nr XV/87/19 Rady Gminy Narewka z dnia 30 grudnia 2019 
roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2020- 
2030.
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.

za organ wykonawczy Jarosław Gołubowski Strona 2 z 15

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.16



W ieloletnia prognoza finansowa 1) załącznik nr 1 do 
zarządzenia nr Zarządzenie Nr 166.20 

z dnia 2020-11-13

W yszcze g ó ln ie n ie

z łe g o :

D ochody  o gó łem  x D ochody  b ie żą ce  x

z tego:

D ochody

m a ją tko w e x

w  tym :

dochody z ty tu łu  

udzia łu  w e  

w p ływ ach  z 

podatku

d ochodow ego  od 

osób  fizycznych

d och od y  z ty tu łu  

udz ia łu  w e 

w p ływ ach  z 

podatku

d och od o w e go  od 

osób  p raw nych

z  su bw e n c ji ogó lne j z ty tu łu  do ta c ji i 

ś ro d ków

p rze zna czon ych  na 

ce le  b ie żą ce  x ^

p ozosta łe  doch od y  

b ieżące

w  tym :

ze  sp rze da ży  

m a ją tku x

z tytułu do ta c ji o raz 

ś rodków

p rzeznaczonych  na 

inw estyc je

z p odatku  od 

n ie ru ch om o śc i

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

W yko n an ie  2018 1 8 8 7 4  592,98 17 310  757 ,85 2 124 4 54 ,00 82 496 ,70 3  757  978 ,00 4  085  635,46 7 260 193,69 4  038  797 ,33 1 5 6 3 8 3 5 ,1 3 401 207,67 1 134 690,46

W yko n an ie  2019 24  447  061 ,82 18 614  750,68 2 246 043 ,00 216  470 ,43 3 883  032,00 4 2 2 0 0 0 9 ,6 3 8 049 195,56 4 122 799 ,50 5 8 3 2 3 1 1 ,1 4 1 1 73852 ,91 4  639 406,29

P lan  3  kw . 2020 22  9 8 9 5 2 4 ,9 4 1 9 6 7 2 6 5 2 ,9 4 2 1 6 7  038 ,00 1 0 0 0 0 0 ,0 0 3 815  797 ,00 5 573  899,94 8 015  918 ,00 4  383 0 00 ,00 3 316  872 ,00 905  000,00 2 411 872,00

W yko n an ie  2020 23 0 7 0 6 0 2 ,9 4 19 672  652,94 2 167 038 ,00 100 000,00 3 815  797,00 5 573  899,94 8  015  918,00 4 383  000,00 3 3 9 7  950 ,00 5 0 5 0 0 0 ,0 0 2 3 9 2  950,00

2021 2 0 9 9 3  218,00 18 8 7 0 1 0 4 ,0 0 2 2 6 0 6 3 9 ,0 0 1 2 0 0 0 0 ,0 0 3 9 3 3 9 2 6 ,0 0 4 441 327,00 8 1 1 4  212,00 4  390 000 ,00 2 1 2 3 1 1 4 ,0 0 835 000,00 1 287 514,00

2022 19 359 000 ,00 19 209 000 ,00 2 276 000 ,00 104 000,00 4  004  000,00 4  551 000 ,00 8  274 000 ,00 4 460  000,00 1 5 0 0 0 0 ,0 0 150 000,00 0 ,00

2023 1 9 6 3 7  000 ,00 19 587 000 ,00 2 282 000 ,00 1 0 6 0 0 0 ,0 0 4  027  000 ,00 4  651 000,00 8 5 2 1  000 ,00 4  6 6 6 0 0 0 ,0 0 50 000,00 50 000,00 0,00

2024 1 9 9 1 7  000 ,00 19 867 000 ,00 2 2 8 2  000 ,00 106 000,00 4 127 000 ,00 4  751 000 ,00 8  601 000,00 4  7 1 6 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 ,0 0 50 000,00 0 ,00

2025 1 9 9 1 7  0 00 ,00 19 867  000,00 2 282 000 ,00 106 000,00 4 1 2 7  000,00 4 751 000,00 8 6 0 1  000 ,00 4 7 1 6 0 0 0 ,0 0 50 000,00 50 000,00 0,00

2026 1 9 9 1 7  000 ,00 1 9 8 6 7  000 ,00 2 2 8 2 0 0 0 ,0 0 1 0 6 0 0 0 ,0 0 4  127 000 ,00 4  751 000,00 8 6 0 1  000 ,00 4  7 1 6 0 0 0 ,0 0 50  000 ,00 5 0 0 0 0 ,0 0 0,00

2027 19 917  000 ,00 19 867  000 ,00 2 2 8 2 0 0 0 ,0 0 106 000,00 4 1 2 7  000,00 4 751 000 ,00 8 6 0 1  000 ,00 4  716  000 ,00 50  000,00 5 0 0 0 0 ,0 0 0,00

2028 1 9 9 1 7  000 ,00 19 867  000 ,00 2 282 000,00 1 0 6 0 0 0 ,0 0 4 127 000,00 4 751 000,00 8 6 0 1  000 ,00 4 7 1 6 0 0 0 ,0 0 50  000,00 5 0 0 0 0 ,0 0 0,00

2029 1 9 9 1 7  000 ,00 19 867  000 ,00 2 282 000,00 106 000,00 4  127 000 ,00 4 751 000 ,00 8 6 0 1  000,00 4 7 1 6 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 ,0 0 0,00

2030 19 917  000 ,00 19 867 000 ,00 2 2 8 2 0 0 0 ,0 0 106 000,00 4 127 000,00 4  751 000 ,00 8 601 000,00 4 716  000 ,00 5 0 0 0 0 ,0 0 50 000,00 0,00

za organ wykonawczy Jarosław Gołubowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.16

Strona 3 z 15



Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
21 Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Oz. U. z 2019 r. poz. 869, z póżn. zm.), zwanej dalej .ustawą', wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat

wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.
W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.

za organ wykonawczy Jarosław Gołubowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.16

Strona 4 z 15



z  tego:

w  tym : w  tym :

w  tym : w  tym : w  tym :

W yszcze g ó ln ie n ie W yd a tk i o gó fem  x

W yd a tk i b ieżące  x

na  w yn ag ro d zen ia  i 

sk ładk i od n ich 

na liczane

z ty tu łu  poręczeń  i 

g w a ra n c jix

g w aran c je  i 

p o ręcze n ia  

pod leg a ją ce  

w y łą czen iu  z  lim itu  

sp ła ty  zo bo w iąza ń , o  

k tó rym  m o w a  w  art.

243  u s ta w yx

w yd a tk i na  o bs ługę  

d ługu  x

o dse tk i i d yskon to  

pod lega jące  

w y łą czen iu  z  lim itu  

sp ła ty  zobow iązań , o  

k tó rym  m ow a  w  art. 

243  ustaw y, w  

te rm in ie  n ie  

d łu ższym  n iż  90  dni 

po  zakoń czen iu  

p rogram u, p ro jektu  

lub  zada n ia  i 

o trzym a n iu  

re fundac ji z  tych 

ś ro d ków  (bez 

o dse tek  i d yskon ta  

od  zo bo w iąza ń  na

w kład  k ra jo w y )x

odse tk i i d yskon to  

pod lega jące  

w yłą czen iu  z  lim itu  

sp ła ty  zobow iązań , o 

k tó rym  m o w a  w  art. 

243  ustaw y, z  ty tu łu  

zo bow iązań  

za c ią g n ię tych  na

w k ła d  kra jow y  x

p ozo s ta łe  odse tk i i 

d yskon to  

p od lega jące  

w y łą cze n iu  z lim itu  

sp ła ty  zo bo w iąza ń , o  

k tó rym  m o w a  w  art.

243  u s ta w yx

W yd a tk i m a ją tko w e  x

Inw estycje  i zakupy 

inw estycy jne , o 

których  m ow a  w  art. 

236 ust. 4 pkt 1 

ustaw y

w ydatk i o  

ch a rak te rze  

d o ta cy jn ym  na 

inw es tyc je  i zakupy  

inw es tycy jne

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.12.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1

W yko n an ie  2018 1 8 2 1 5  805,13 15 081 040,31 6 3 8 5  440,17 0 ,00 0 ,00 191 235 ,30 0 ,00 0,00 0 ,00 3 134 764,82 3 1 3 4  764,82 0,00

W yko n an ie  2019 23 006  767 ,02 15 875  569,65 6  614 976,86 0,00 0 ,00 1 7 6 6 1 9 ,4 4 0 ,00 0,00 0,00 7 1 3 1 1 9 7 ,3 7 7 1 3 1 1 9 7 ,3 7 2 000,00

P lan 3 kw. 2020 25 0 12  644,44 1 9 4 8 2  250,44 7 428 402 ,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0 ,00 0,00 5  530 394,00 5 5 3 0  394,00 550  000,00

W yko n an ie  2020 24 4 03  460 ,44 1 9 4 8 2  250,44 7 428 402 ,00 0 ,00 0,00 180 000 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 4  921 210,00 4 9 2 1  210,00 5 5 0 0 0 0 ,0 0

2021 21 8 9 3 2 1 8 ,0 0 18 422  329 ,00 7 549 654 ,00 0 ,00 0 ,00 1 7 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00 3 4 7 0 8 8 9 ,0 0 3 4 7 0 8 8 9 ,0 0 3 5  000 ,00

2022 1 8 6 2 8 4 9 6 ,0 0 18 483  0 00 ,00 7 5 4 9 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 165 000 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 145 496 ,00 145 496,00 0,00

2023 18 937  059 ,00 18 727 000 ,00 7 549 000,00 0 ,00 0,00 1 4 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00 2 1 0 0 5 9 ,0 0 2 1 0 0 5 9 ,0 0 0,00

2024 1 91 9 1  4 00 ,00 18 807  0 00 ,00 7 549 000 ,00 0,00 0,00 115 000 ,00 0,00 0 ,00 0,00 384 400 ,00 384 400,00 0,00

2025 1 9 2 3 5  900 ,00 18 807 000 ,00 7 549 000,00 0 ,00 0,00 92  000 ,00 0,00 0,00 0 ,00 428 900,00 428 900,00 0,00

2026 19 497  000 ,00 1 8 8 0 7  000 ,00 7 549 000,00 0 ,00 0,00 70 000 ,00 0,00 0,00 0,00 690  000 ,00 690 000,00 0 ,00

2027 1 9 4 7 7  000 ,00 18 807  000 ,00 7 5 4 9 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 5 3 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00 670  000,00 6 7 0 0 0 0 ,0 0 0,00

2028 19 577  000 ,00 18 807 000 ,00 7 5 4 9 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 34  000 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 770  000,00 7 7 0 0 0 0 ,0 0 0,00

2029 1 9 7 5 7  000 ,00 1 8 8 0 7  000 ,00 7 549 000,00 0 ,00 0 ,00 21 000 ,00 0,00 0 ,00 0,00 950  000 ,00 950 000,00 0,00

2030 19 757 000 ,00 18 807  000,00 7 549 000 ,00 0,00 0 ,00 11 000 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 9 5 0 0 0 0 ,0 0 950 000,00 0,00

za organ wykonawczy Jarosław Gołubowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.16

Strona 5 z 15



W yszcze g ó ln ie n ie

w  tym :

P rzych ocy  budżetu  x

z tego:

W yn ik  b udżetu  x

K w o ta

p rognozow ane j 

nad w yżk i budżetu  

p rze zna czan a  na 

sp ła tę  kredytów , 

p o życze k  i w yku p  

pap ie rów

w a rto śc io w ych

w  tym :

N adw yżka  

b ud żetow a  z  la t 

ub ieg łych  x ^

w  tym :

W o lne  ś rodk i, o 

k tó rych  m ow a  w  art. 

217  ust. 2 pkt 6

us taw y x

w  tym :

K redyty , p ożyczk i, 

e m is ja  p ap ie rów

w a rto śc io w ych  x na  pokryc ie  de ficy tu  

budżetu  x

na  p o kryc ie  de ficy tu  

b udżetu  x

na pokryc ie  de ficy tu  

budżetu  x

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

W yko n an ie  2018 658  787 ,85 0,00 3 0 7 3  645,56 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 3 073  645 ,56 0,00

W yko n an ie  2019 1 440  294,80 0 ,00 3 077 929,41 0,00 0,00 0,00 0 ,00 3 077 929,41 0,00

P lan 3 kw. 2020 -2  0 23  119,50 0 ,00 2 773 623,50 0,00 0,00 5 977,50 5 977 ,50 2 767 646,00 2 0 1 7  142,00

W yko n an ie  2020 -1 332  857 ,50 0,00 3 790 053,58 0,00 0,00 0,00 0,00 3 7 9 0  053 ,58 0,00

2021 -9 0 0  000 ,00 0 ,00 1 675 504,00 0 ,00 0 ,00 264  766 ,00 264  766 ,00 1 410  738,00 635 234,00

2022 730 504 ,00 730  504,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2023 6 9 9 9 4 1 ,0 0 699  941,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2024 725  600,00 725  600 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2025 681 100,00 681 100,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

2026 4 20  000 ,00 4 2 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2027 4 4 0  000 ,00 440  000 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2028 340 000 ,00 340  000 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2029 160 000,00 160 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2030 160 000 ,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

^  W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

za organ wykonawczy Jarosław Gołubowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.16

Strona 6 z 15



z tego: z tego:

w  tym : w  tym : z tego:

w  tym :

W yszcze g ó ln ie n ie

S p ła ty  u dz ie lonych  

pożycze k  w  latach

ub ieg łych  x
na  p o kryc ie  de ficy tu  

budżetu  x

Inne  p rzychody 

n iezw iązane  z 

zac iągn ięc iem

d łu g u x  7>
na pokryc ie  de ficy tu  

budżetu  x

R ozchody budżetu  x

S p ła ty  ra t 

ka p ita ło w ych  

k re d y tó w  i pożycze k  

o raz w yku p  pap ie rów

w a rto śc io w ych  x

łączn a  kw ota  

p rzyp ad a ją cych  na 

dany  rok  kw ot 

ustaw ow ych  

w y łą czeń  z lim itu

sp ła ty  zo bo w iąza ń  x

kw o ta

p rzyp ad a ją cych  na 

dany  rok  kw ot 

w yłą czeń  

o k re ś lo n ych  w  art.

243  ust. 3  u s ta w y  x

kw ota

przypada jących  na 

dany rok kw o t 

w yłą czeń  

o kre ś lo n ych  w  art.

243 ust. 3a ustaw y x

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

W yko n an ie  2018 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 654  504,00 654  504,00 0 ,00 0 ,00 0,00

W yko n an ie  2019 0,00 0,00 0,00 0,00 750  504 ,00 750  504,00 0 ,00 0,00 0 ,00

P lan 3  kw . 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 750  504,00 750 504 ,00 0,00 0,00 0,00

W yko n a n ie  2020 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 750 504,00 750  504 ,00 0,00 0,00 0,00

2021 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 775 504,00 775 504 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2022 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 7 3 0 5 0 4 ,0 0 7 3 0 5 0 4 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00

2023 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 6 9 9 9 4 1 ,0 0 699  941 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 725 600,00 725 600 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2025 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 681 100,00 681 100,00 0,00 0,00 0,00

2026 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 420  000 ,00 420 000 ,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 440  000,00 440  000 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 3 4 0 0 0 0 ,0 0 340  000 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0 ,00 160 000,00 1 6 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00

2030 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 1 6 0 0 0 0 ,0 0 1 6 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00

^  W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

za organ wykonawczy Jarosław Golubowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.16

Strona 7 z 15



R ozchody budżetu , z tego: w  tym :
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z  tego:

W yszcze g ó ln ie n ie
kw o ta  w y łą czeń  z 

ty tu łu  w cze śn ie jsze j 

sp ła ty  zobow iązań , 

o k re ś lo n ych  w  art. 

243  ust. 3b  ustaw y

ś ro d kam i now ego 

zo bo w iąza n ia

w o lnym i śro d kam i, o  

k tó rych  m ow a w  art. 

217 ust. 2 pkt 6 

ustaw y

inn ym i ś rodkam i kw o ta

p rzyp ad a ją cych  na 

dany  rok  kw o t 

p ozo s ta łych  

us taw ow ych  

w y łą czeń  z  lim itu  

sp ła ty  z o b o w ią z a ń x

Inne  rozch od y  

n ie zw ią zan e  ze

s p ła tą  d ługu  x

K w o ta  d ługu  x

kw o ta  d ługu , k tórego  

p la now ana  sp la ta  

d oko na  s ię  z

w yd a tkó w  x

R ó żn ica  m ię dzy  

doch od a m i 

b ie żą cym i a 

w yd a tka m i

b ie ż ą c y m ix

R ó żn ica  m iędzy  

doch od a m i 

b ieżącym i, 

sko ryg ow a n ym i o

środki®^ a w ydatkam i 

b ie ż ą c y m ix

Lp 5.1.13 5.1.13.1 5.1.13.2 5.1.13.3 5.1.14 5.2 6 6.1 7.1 7.2

W yko n an ie  2018 X X X X 0,00 0 ,00 6 6 3 3 6 5 7 ,0 0 0 ,00 2 2 2 9 7 1 7 ,5 4 5 303  363,10

W yko n an ie  2019 X X X X 0,00 0,00 5 883  153,00 0,00 2 739  181,03 5 8 1 7 1 1 0 ,4 4

P lan  3 kw. 2020 X X X X 0 ,00 0,00 5 132 649,00 0,00 190 402 ,50 2 964  026,00

W yko n an ie  2020 X X X X 0 ,00 0,00 5 132 649,00 0,00 190 402 ,50 3 980  456,08

2021 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 4  3 5 7 1 4 5 ,0 0 0 ,00 447  775 ,00 2 1 2 3  279,00

2022 X X X X 0,00 0,00 3  626  641 ,00 0,00 726 000 ,00 726  000 ,00

2023 X X X X 0,00 0,00 2 926  700,00 0 ,00 8 6 0 0 0 0 ,0 0 860  000,00

2024 X X X X 0,00 0 ,00 2 201 100,00 0,00 1 060  000 ,00 1 060  000,00

2025 X X X X 0,00 0 ,00 1 5 2 0 0 0 0 ,0 0 0,00 1 060  000 ,00 1 0 6 0 0 0 0 ,0 0

2026 X X X X 0 ,00 0 ,00 1 100 000,00 0,00 1 060  000 ,00 1 0 6 0 0 0 0 ,0 0

2027 X X X X 0 ,00 0 ,00 6 6 0 0 0 0 ,0 0 0,00 1 0 6 0 0 0 0 ,0 0 1 0 6 0 0 0 0 ,0 0

2028 X X X X 0 ,00 0 ,00 320 000,00 0,00 1 060  000 ,00 1 060  000,00

2029 X X X X 0,00 0 ,00 160 000,00 0,00 1 0 6 0 0 0 0 ,0 0 1 060  000,00

2030 X X X X 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 1 060  000 ,00 1 060  000,00

Skorygowanie o środki dotyczy określonego w ad. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

za organ wykonawczy Jarosław Gołubowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.16

Strona 8 z 1S



W ska źn ik  sp ła ty  zo bow iązań

W yszcze g ó ln ie n ie

R e lac ja  o k re ś lo n a  po 

lew e j s tro n ie  

n ie ró w n ośc i w e  

w zo rze , o  któ rym  

m o w a  w  art. 243  ust. 

1 u s ta w y  (po 

u w zg lędn ien iu  

zo bo w iąza ń  zw ią zku  

w sp ó łtw o rzo ne g o  

p rze z  jed n os tkę  

sam orządu  

te ry to ria lne go  o raz 

po u w zg lędn ien iu  

u s taw ow ych  

w y łą czeń

p rzyp ad a ją cych  na 

dany  ro k )x

R e lac ja  o k re ś lo n a  po p raw e j s tron ie  

n ie ró w n ośc i w e  w zo rze , o  któ rym  m o w a  w  

art. 243  ust. 1 ustaw y, us ta lona  d la  danego

roku  (w skaźn ik  je d n o ro c z n y )x

D o pu szcza ln y  lim it 

sp ła ty  zo bow iązań  

o k re ś lo n y  po  praw ej 

s tro n ie  n ie rów nośc i 

w e  w zo rze , o  k tó rym  

m o w a  w  art. 243 

u s taw y, po 

uw zg lędn ien iu  

us ta w o w ych  

w y łą czeń , ob liczon y  

w  o pa rc iu  o  p lan 3 

kw arta łu  roku 

pop rze dza jące g o  

p ie rw szy  rok 

p ro gn ozy  (w skaźn ik  

us ta lon y  w  o pa rc iu  o  

ś re d n ią  

a ry tm e ty c z n ą  z

pop rze dn ich  la t)x

D opu szcza ln y  lim it 

sp ła ty  zo bow iązań  

o k re ś lo n y  po praw ej 

s tro n ie  n ie rów ności 

w e  w zo rze , o  k tó rym  

m o w a  w  art. 243 

ustaw y, po 

uw zg lędn ien iu  

us taw ow ych  

w y łą czeń , o b liczon y  

w  o pa rc iu  o 

w yko n a n ie  roku 

pop rze dza jące g o  

p ie rw szy  rok 

p ro gn ozy  (w skaźn ik  

us ta lon y  w  opa rc iu  o 

ś re d n ią  

a ry tm e ty c z n ą  z

p op rzedn ich  la t)x

In fo rm ac ja  o 

spe łn ien iu  w ska źn ika  

sp ła ty  zo bow iązań  

o k re ś lo n eg o  w  art. 

243 ustaw y, po 

uw zg lędn ien iu  

zo bow iązań  zw ią zku  

w sp ó łtw o rzo ne g o  

p rze z  jed n os tkę  

sam orządu  

te ry to ria lne go  o raz 

po uw zg lędn ien iu  

u staw ow ych  

w yłączeń , 

o b liczon e go  w  

o pa rc iu  o  p lan 3 

kw a rta łó w  roku 

pop rze dza jące g o  rok

b udżetow yx

In fo rm a c ja  o  

spe łn ie n iu  w ska źn ika  

sp ła ty  zo bow iązań  

o k re ś lo n eg o  w  art. 

243 ustaw y, po 

uw zg lędn ien iu  

zo bo w iąza ń  zw ią zku  

w sp ó łtw o rzo ne g o  

p rze z  jed n os tkę  

sa m o rząd u  

te ry to ria lne go  o raz 

po u w zg lędn ien iu  

u s taw ow ych  

w y łączeń , 

o b liczon e go  w  

o pa rc iu  o  w yko na n ie  

roku

p o p rze dza jące g o  rok 

b u d że to w yx

8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

W yko n an ie  2018 0,00% X 20,74% X X X X

W yko n an ie  2019 0,00% X 28,88% X X X X

Plan 3 kw. 2020 0,00% 1,91% 8.33% X X X X

W yko n an ie  2020 0 ,00% 1,91% 5,49% X X X X

2021 6,55% 6,42% 12,21% 19,32% 18,37% T A K T A K

2022 6,11% 6,08% 7,10% 16,47% 15,53% T A K T A K

2023 5 ,62% 6,70% 7,03% 9,21% 8,27% T A K T A K

2024 5 ,56% 7,77% 8,10% 8,78% 8,78% T A K T A K

2025 5,11% 7,62% X 7,41% 7,41% T A K T A K

2026 3,24% 7,48% X 8,17% 8,17% T A K T A K

2027 3 ,26% 7,36% X 6,28% 6,28% T A K T A K

2028 2 ,47% 7,24% X 7,06% 7,06% T A K T A K

2029 1,20% 7,15% X 7,18% 7,18% T A K T A K

2030 1,13% 7,09% X 7,33% 7,33% T A K T A K

za organ wykonawczy Jarosław Gołubowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.16

Strona 9 z 15



F in an sow an ie  p rogram ów , p ro je k tów  lub  zadań  rea lizo w a nych  z  udz ia łe m  środków , o  k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u staw y

W yszcze g ó ln ie n ie

w  tym : w  tym : w  tym :

D ochody b ie żą ce  na 

p rogram y, p ro jekty  

lub  za da n ia  

fina nso w a ne  z 

udz ia łe m  ś rodków , o  

k tó rych  m o w a  w  art. 

5 ust. 1 p k t 2 i 3

u s ta w y x

w  tym:

D ochody 

m a ją tko w e  na 

p rogram y, p ro jekty  

lub  zadan ia  

fina nso w a ne  z 

udz ia łe m  środków , 

o  k tó rych  m o w a  w  

art. 5 ust. 1 p k t 2 i 

3  ustaw y

w  tym :

W yd a tk i b ieżące  na 

p ro g ra m y, p ro jekty  

lub  zada n ia  

fina nso w a ne  z 

udz ia łe m  środków , o 

k tó rych  m o w a  w  art. 

5 ust. 1 p k t 2 i 3

u s ta w y x

w  tym :

D o tac je  i ś rodk i o 

ch a rak te rze  

b ie żą cym  na 

rea liza c ję  p rogram u, 

p ro jektu  lub  za da n ia  

fina nso w a ne g o  z 

udz ia łe m  ś rodków , o 

k tó rych  m o w a  w  art. 

5 ust. 1 pkt 2 

u s ta w yx

środk i ok reś lone  w  

art. 5 ust. 1 p k t 2 

ustaw y

D ochody 

m a ją tkow e  na 

p rogram y, p ro jekty  

lub za da n ia  

fina nso w a ne  z 

u dz ia łem  środków , 

o  k tó rych  m o w a  w  

art. 5 ust. 1 p k t 2 

ustaw y

środk i o k re ś lo n e  w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

us taw y

W yd a tk i b ieżące  na 

p rogram y, p ro jekty  

lub  zadan ia  

f ina nso w a ne  z 

udz ia łe m  ś ro d ków , o  

k tó rych  m ow a  w  art. 

5  ust. 1 p k t 2

u s ta w /

finansow ane  

ś rodkam i 

o k re ś lo n ym i w  art. 

5 ust. 1 pkt 2 

us taw y

4> 9.1 9.1.1 9.1.1 1 9.2 9.2.1 9 2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

W yko n an ie  2018 228 582,00 228  582,00 2 2 8 5 8 2 ,0 0 2 9 3 9 7 ,0 0 29 397,00 29 397 ,00 149 519,64 149 519,64 1 4 9 5 1 9 ,6 4

W yko n an ie  2019 50 722,23 50 722 ,23 50 722,23 858 261,63 858  261,63 292 548,00 117 568,58 117 568,58 107 258,05

Plan 3  kw . 2020 1 030  594,56 1 023  594,56 1 0 1 5 4 5 2 ,5 6 2 384 672 ,00 2 384  672,00 2 384  672,00 922 114,06 922  114,06 8 7 2 8 8 5 ,0 6

W yko n an ie  2020 1 030  594,56 1 023  594 ,56 1 015 452,56 2 384 672 ,00 2 384  672 ,00 2 384  6 72 ,00 9 2 2 1 1 4 ,0 6 9 2 2 1 1 4 ,0 6 8 7 2 8 8 5 ,0 6

2021 157 935 ,00 150 935 ,00 142 563,00 417  355 ,00 417  355,00 417  355 ,00 460  060 ,00 4 6 0 0 6 0 ,0 0 397  830 ,00

2022 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

2023 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2024 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2025 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2027 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2028 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2029 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ wykonawczy Jarosław Gołubowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.' .16

Strona 10 z 15



In fo rm a c je  uzup e łn ia ją ce  o  w yb ra nych  ka tegoriach  fina nso w ych

W yszcze g ó ln ie n ie

W yd a tk i m a ją tko w e  

n a  p rogram y, 

p ro je k ty  lub 

zada n ia  

f ina nso w a ne  z 

udz ia łe m  ś ro d ków , 

o  k tó rych  m o w a  w  

art. 5  ust. 1 pkt 2 i 

3 ustaw y

w  tym :

W yd a tk i ob ję te  

lim item , o  k tó rym  

m o w a  w  art. 226  

ust. 3  p k t 4 ustaw y

z tego:

W yd a tk i b ieżące  na 

p o kryc ie  u jem nego  

w yn iku  

fina nso w e go  

sam o dz ie ln e go  

pub licznego  

zak ładu  opiek i 

zd row otne j

W yd a tk i na sp ła tę  

zo bo w iąza ń  

p rze jm ow a n ych  w  

zw ią zku  z 

likw id a c ją  lub 

p rze ksz ta łcen iem  

sam o dz ie ln e go  

pub licznego  

zak ładu  opiek i 

zd row otne j

K w o ta  zo bo w iąza ń  

zw iązku

w sp ó łtw o rzo ne g o  

p rzez  jed n os tkę  

sam orządu  

te ry to ria lne go  

p rzyp ad a ją cych  do  

sp ła ty  w  d an ym  roku  

budżetow ym , 

pod lega jąca  

d o liczen iu  zg od n ie  z

art. 244  u s ta w yx

K w o ta  zobow iązań  

w yn ika ją cych  z 

p rze ję c ia  p rzez 

jed n os tkę  

sam orządu  

te ry to ria lne go  

zo bow iązań  po 

likw ido w a nych  i 

p rze ksz ta łcan ych  

sam o rząd o w ych  

o sob ach  p raw nych

w  tym :

b ieżące m a ją tkow e

W yd a tk i m a ją tko w e  

na  p rogram y, 

p ro je k ty  lub 

za da n ia  

f ina nso w a ne  z 

u dz ia łe m  środków , 

o  k tó rych  m o w a  w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustaw y

finansow ane

środkam i

o kre ś lo n ym i w  art. 

5 ust. 1 p k t 2 

us law y

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 105

W yko n an ie  2018 111 229 ,73 111 229 ,73 57 378,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

W yko n an ie  2019 4 433  943,58 4  4 3 3 9 4 3 ,5 8 2 447 198,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

P lan 3 kw. 2020 304  194,00 304 194,00 1 7 2 64 6 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

W yko n an ie  2020 304  194,00 3 0 4 1 9 4 ,0 0 1 7 2 6 4 6 ,0 0 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 302 277,00 3 02  277,00 2 5 3 9 9 0 ,0 0 762 337,00 460  060 ,00 302  277,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2023 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2024 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2025 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2030 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

za organ wykonawczy Jarosław Gołubowski

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.16

Strona



In fo rm a c je  u zupe łn ia jące  o  w yb ra nych  ka tegoriach  fina nso w ych

w  tym :
W yku p  pap ie rów  

w a rto śc io w ych , 

sp ła ty  ra t k re d y tó w  i 

p ożycze k  w ra z  z

w  tym :

w  tym :

W yszcze g ó ln ie n ie

S p ła ty , o  których  

m o w a w p o z . 5.1, 

w yn ika ją ce  

w y łą czn ie  z  ty tu łu  

zo bo w iąza ń  już

za c ią g n ię tych  x

W yda tk i

zm n ie jsza jące  d ług  x

sp ła ta  zobow iązań  

w ym aga lnych  z  la t 

pop rzedn ich, innych  

n iż w p o z .  10.7 .3  x

sp ła ta  zo bo w iąza ń  

za licza nych  d o  tytu łu  

d łu żn eg o  -  k re d y t i 

p o życzka  x

zobow iązań  

zac ią g n ię tych  po 

dn iu  1 s tyczn ia  2019  

r . x

doko nyw an a  w  

fo rm ie  w ydatku

b ie żą ceg o  x

w yp ła ty  z  ty tu łu  

w ym ag a ln ych  

p oręczeń  i gw aran c ji 

X

K w o ta  w zros tu  

(+ )/spa d ku (-) kw o ty  

d ługu  w yn ika ją ca  z 

ope rac ji

n ie ka sow ych  (m .in . 

u m orzen ia , różn ice  

ku rsow e)

W cze śn ie jsza  

sp ła ta  zobow iązań , 

w y łą czon a  z lim itu  

sp ła ty  zobow iązań , 

d o ko nyw an a  w  

fo rm ie  w yd a tkó w  

budżetow ych

na leżnym i odse tkam i 

i dyskon tem , 

o dpow iedn io  

em itow a n ych  lub 

zac ią g n ię tych  do 

rów now artośc i kw oty  

ubytku  w  

w ykonanych  

d ochodach  jed n os tk i 

sam orządu  

te ry to ria lnego  

będącego  sku tk ie m  

w ys tą p ie n ia  C O V ID -

1 9 x

W ydatk i b ieżące  

pod legające  

ustaw ow em u 

w yłączen iu  z  lim itu

sp ła ty  z o b o w ią z a ń ^

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11

W yko n an ie  2018 654  504,00 0,00 0,00 0 ,00 X X 0 ,00 0 ,00 X 0 ,00 0,00

W yko n an ie  2019 750 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0 ,00 0 ,00

P lan 3  kw. 2020 750 504,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

W yko n an ie  2020 750  504,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 X 0,00 0,00

2021 7 75  504 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2022 730  504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2023 699  941,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0 ,00 0,00

2024 725 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0 ,00 0 ,00

2025 681 100,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 X 0,00 0,00

2026 420  000 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X 0,00 0,00

2027 440 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 X 0,00 0,00

2028 340  000,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 X 0,00 0 ,00

2029 1 6 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 9,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 X 0,00 0,00

2030 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 X 0,00 0,00

9) W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 
długu W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem CÓVID-19

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1. na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 -  8.3.1 i pozycji z sekcji 12. *

*  - pozycje oznaczone symbolem _x" sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

za organ wykonawczy Jarosław Gołubowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.16

Strona 12 z 15



Przedsięwzięcia WPF załącznik nr 2 do 
zarządzenia nr Zarządzenie Nr 166.20 

z dnia 2020-11-13

kwoty w zl

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit
zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1*1.2+1.3) 947 533.00 762 337.00 0.00 0.00 0.00 772 337.00

1.8 - wydatki bieżące 635 256.00 460 060.00 0.00 0.00 0.00 460 060,00
l.b - wydatki majątkowe 312 277.00 302 277.00 0.00 0.00 0.00 312 277,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U Nr 157. poz 1240.Z póżn.zm.), z 
tego

947 533.00 762 337,00 0.00 0.00 0,00 772 337.00

1.1.1 - wydatki bieżące 635 256.00 460 060.00 0.00 0.00 0,00 460 060.00

1.1.1.1 Usługi opiekuńcze w Gminie Narewka -
Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 
Narewce

2020 2021 467 212,00 292 016,00 0,00 0,00 0,00 292 016.00

1.1.1.2
Podniesienie kompetencji cyfrowych wśród uczniów i nauczycieli 
województwa podlaskiego - Podniesienie kompetencji cyfrowych wśród 
uczniów i nauczycieli województwa podlaskiego

Szkoła Podstawowa 2020 2021 168 044,00 168 044,00 0,00 0,00 0,00 168 044,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 312 277.00 302 277.00 0.00 0,00 0,00 312 277 00

1.1.2.1
Ochrona bioróżnorodności poprzez małą infrastrukturę turystyczną na 
terenie Gminy Narewka - Urząd Gminy Narewka 2020 2021 312 277,00 302 277,00 0,00 0,00 0,00 312 277.00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego. z tego. 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
1.2.1 - wydatki bieżące 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00
1.3.2 • wydatki majątkowe 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

za organ wykonawczy Jarostaw Gołubowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.' .16

Strona 13 z 15



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr Zarządzenie Nr 166.20 z dnia 2020-11-13

Załącznik Nr 3
do Uchwały N r ..................

Rady Gminy Narewka 
z d n ia .................................

OBJAŚNIENIA DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY
NAREWKA NA LATA 2021 -  2030

Zgodnie z art. 230 ustawy o finansach publicznych inicjatywa w sprawie 
sporządzenia projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
przysługuje wyłącznie Wójtowi Gminy.
Projekt WPF opracowano na podstawie wykonania budżetu za 2018 i 2019 rok oraz 
przewidywanego wykonania za 2020 rok. Projekt obejmuje okres do 2030 roku, gdyż 
w tych latach Gmina planuje zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek .
Przy opracowywaniu wielkości dochodów bieżących i wydatków bieżących w latach 
2021-2024 przyjęto średnioroczny wzrost w granicach 0,3-1,9 %. Począwszy od 2024 
roku przyjęto stałe wielkości, uznając, iż planowanie wzrostów poza 2024 rok 
obarczone jest zbyt dużym ryzykiem błędu.
W latach 2021 roku zaplanowano dochody z tytułu sprzedaży majątku, ponieważ 
Gmina posiada znaczne zasoby (około 250) działek rekreacyjnych oraz uzbrojony 
teren pod działalność hotelarską nad zalewem Siemianówka oraz tereny podstrefy 
SSSE. Od roku 2022 planuje się do sprzedaży po 1-2 działki rocznie. W planowanych 
dochodach majątkowych od 2022 roku nie zaplanowano dotacji oraz środków 
przeznaczonych na inwestycje. Z chwilą podpisania umów zostaną one wprowadzone 
do WPF i zostanie zwiększony plan wydatków majątkowych. W związku z tym, że 
Gmina posiada zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek, od 2022 roku planuje się 
budżet z nadwyżką, którą przeznacza na spłatę zobowiązań. Jeżeli w wyniku 
wykonywania budżetu powstaną wolne środki zostaną one wprowadzone do WPF 
jako przychody i o taką kwotę zwiększy się plan wydatków majątkowych. Spłaty 
kredytów i pożyczek oraz wydatki na obsługę długu ujęto zgodnie z umowami.
Na koniec 2020 roku zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek wynoszą 
5 132 649,- zł w tym:
® 650 000,- zł - kredyt obrotowy BOŚ umowa Nr S/4/2012/1072/F/OBR z dnia 17- 

02-2012r, spłata 31.12.2025r
• 450 000,- zł -  kredyt BS umowa Nr 215/3000185/2009 na budowę OTRiK (Stary 

Dwór) z dnia 20-11 -2009r spłata 31.12.2025r
• 25 000,- zł -  kredyt obrotowy BOŚ umowa Nr 1310/07/2010/1216/F/Obr z dnia 

26-07-20lOr spłata 30-06-2021r
• 248 000 ,-zł -  kredyt na inwestycje z BGK umowa Nr 215/3000185/2009 z dnia

za organ wykonawczy Jarosław Gołubowski Strona 1A z 15

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.16



27-09-2011 r, spłata 31.12.2025r
• 300 000,- zł -  kredyt obrotowy PKO umowa z dnia 20-11-2012r, spłata 

31.12.2025r
• 760 000,- zł - kredyt obrotowy BOŚ umowa Nr S/6/2013/1072/F/OBR z dnia 26- 

04-2013r, spłata 3 1.12.2028r
• 1 120 000,- zł -  kredyt PKO umowa z dnia 19-03-2014r, spłata 31.12.203Or
• 480 000,- zł -  kredyt BS Hajnówka umowa Nr 87/2015/H z dnia 17-07-2015r, 

spłata 31.03.2028r
• 360 000,- zł - kredyt BS Hajnówka umowa Nr 95657/133/16 z dnia 27-03-2016r, 

spłata 31.12.2027r
• 124 149,- zł - pożyczka NFOŚiGW na przebudowę ujęć wody , umowa Nr 

069/10/B-GW/ZW-063/PNUE z dnia 29.10.2010r, spłata 30.09.2023r
• 415 500,- zł - pożyczka WFOŚiGW na przebudowę ujęć wody , umowa Nr 

012/11 /B-GW/ZW-063/PNB z dnia 12.07.201 lr, spłata 30.06.2025r
• 200 000,- zł pożyczka z WFOŚIGW na przebudowę Stacji Uzdatniania Wody w 

Narewce, umowa Nr 011/17/B-GW/ZW-063/P z dnia 21.12.2017r spłata 
30.06.2023r.

Zachowana jest relacja wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz
spełnione są wskaźniki spłat zobowiązań określonych w art.243 ustawy.
Do uchwały załącza się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2020-2021.

za organ wykonawczy Jarosław Gołubowski Strona 15 z 15

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.11.16


